
Catherine Kotake, Direktör Tillgänglighet, Strategisk 
utveckling, Trafikverket,
Trafikverket är ansvarigt för dagens och morgondagens 
infrastruktur i Sverige. 

	 I Tillgänglighetsatlasen över Västra Götaland som nyligen publicerats illustreras möjligheterna att 
ta sig med bil eller kollektivtrafik till olika platser  i Västra Götaland med omnejd. Utgångspunkten är 
utvecklingen av ett datorbaserat analysverktyg för att mäta restider mellan samtliga 500-metersrutor 
i hela Västra Götaland. Detta gör det möjligt att jämföra tidsåtgången för samma resa med bil och kol-
lektivtrafik. Dessutom finns möjligheter att studera resmöjligheter för utvalda delar av befolkningen, 
baserat på t ex utbildningsnivå, ålder eller kön. Tillsammans ger detta en unik möjlighet att analysera 
tillgängligheten i Västra Götaland. Även region Skåne har bidragit med värdefulla erfarenheter från sitt 
arbete med utvecklingen av ett motsvarande verktyg.

Tid: 	 Torsdag 29 september, kl 13,00-16,30. Program, se baksi-
dan.

Plats: 	 Plats: CG-salen, Handelshögskolan vid Göteborgs universi-
tet, Vasagatan 1, med vägvisning från huvudentrén.

Anmälan: 	 Sker med e-post till revast@handels.gu.se 
Först till kvarn... (seminariet är kostnadsfritt)

Arrangörer:	 Styrelsen för regional forskning i Västsverige (Reväst), CRA – 
Centrum för Regional Analys, Västra Götalandsregionen och 
Föreningen för samhällsplanering, Västsverige

	 VÄLKOMMEN!

Daniel Nilsson, GIS-utvecklare/Analytiker, Regional 
utveckling, Region Skåne
Region Skånes enhet för samhällsanalys ansvarar för 
övergripande analysverksamhet och tillhandahåller 
statistiskt och geografiskt underlagsmaterial för regional 
utveckling och hälso- och sjukvården. I uppdraget ingår 
att följa upp, prognostisera, analysera och sprida infor-
mation om Skånes utveckling. Enheten är den centrala 
GIS-funktionen i Region Skåne samt utgör en avgränsad 
statistikfunktion med sekretessansvar.

Sverker Lindblad, Ämnesråd och analytiker vid 
Näringsdepartementet, Enheten för regional tillväxt, 
Ledamot i bl a övervakningskommittén för EU:s regio-
nalforskningsorgan ESPON.
”Den regionala tillväxtpolitiken utgår från att tätorter 
och gles- och landsbygder drar nytta av varandra och 
ska ses som sammanlänkade regioner. Därför måste 
politikens insatser baseras på varje regions specifika 
regionala förutsättningar. Sveriges tillväxt är summan av 
den tillväxt som skapas i landets alla delar.” 

 	  Anders Larsson, Prefekt, Institutionen för kultur-
geografi och ekonomisk geografi, Handelshögsko-
lan vid Göteborgs Universitet
Syftet med CRA (Centrum för Regional Analys) är att 
tillhandahålla mångfacetterad kunskap om lokala 
och regionala förutsättningar för Västra Götalands 
konkurrenskraft.  http://www.cra.handels.gu.se/

 

Inbjudan till seminarium: 

Om tillgänglighet –  
tid att nå varandra!

Christian Bergman, Regional utveckling, Västra 
Götaland
Regionutveckling handlar om att göra det bästa av 
Västra Götalands förutsättningar och att arbeta för 
tillväxt och hållbar utveckling. Mycket av arbetet 
gör vi i samarbete med andra, till exempel företag, 
organisationer, kommuner, högskolor och universitet och 
statliga organ.



Program
13.00	 Välkommen! 

Lars Nordström, ordförande i Reväst

13.05	 Regional tillgänglighet och regionförstoring utifrån natio-
nellt och europeiskt perspektiv  
Sverker Lindblad, ämnesråd enheten för regional tillväxt på Närings-
departementet  

13.35	 Resultat från Tillgänglighetsmodellen över Västra Götaland 
Anders Larsson, projektansvarig för Tillgänglighetsprojektet, institu-
tionen för kulturgeografi och ekonomisk geografi på Handelshögsko-
lan vid Göteborgs universitet

14.00	 Erfarenheter från Skåne  
Daniel Nilsson, GIS-utvecklare/Analytiker, Regional utveckling, 
Region Skåne 

14.25	 Kaffe

14.45	 Planeringsförutsättningar i Västra Götaland 
Christian Bergman, analytiker, Regional utveckling, Region Västra 
Götaland

15.15	 Trafikverkets mål för att mäta regional och interregional 
tillgänglighet 
Catherine Kotake, direktör Tillgänglighet, Strategisk utveckling, 
Trafikverket

15.45	 Diskussion

16.30	 Avslutning

Plats:	 CG-salen, Handelshögskolan vid Göteborgs universitet, Vasagatan 1, 
Göteborg


